

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

<https://czestochowa.policja.gov.pl/ka7/informacje/wiadomosci/352097,Dzielnicowy-z-jedynki-chroni-i-pomaga.html>  
2023-03-23, 05:31

## DZIELNICOWY Z „JEDYNKI” CHRONI I POMAGA...

Data publikacji 20.01.2023

**Sierżant Oskar Janas od kilku miesięcy pomaga 62-letniemu mieszkańcowi Częstochowy, który znalazł się w trudnej sytuacji życiowej. W każdej chwili mężczyzna może liczyć na pomoc swojego dzielnicowego. Policjant wspierał 62-latka także wtedy, gdy ten trafił do szpitala, o jego problemach powiadomił też instytucje pomocowe.**



Dzielnicowi podczas codziennej służby utrzymują bezpośredni kontakt ze społecznościami lokalnymi, odwiedzają mieszkańców podległych im rejonów, dzięki czemu mają dobre rozeznanie lokalnego środowiska, znają problemy dotyczące mieszkańców i pomagają w poszukiwaniu skutecznych sposobów ich rozwiązania.

Dzielnicowy z Komisarzatu I Policji w Częstochowie – sierżant Oskar Janas codziennie angażuje się w sprawy mieszkańców swojego rejonu służbowego. W ubiegłym roku podczas obchodu dowiedział się, że mieszkający samotnie 62-letni mężczyzna potrzebuje wsparcia i pomocy. Okazało się, że jego sytuacja bytowa znacznie pogorszyła się w 2021 roku, gdy stracił pracę, a z uwagi na pogarszający się stan zdrowia i problemy ze wzrokiem niestety nie był w stanie znaleźć innego zatrudnienia.

Dzielnicowy zaczął regularnie odwiedzać 62-latka, pomagał robiąc drobne zakupy. Jednocześnie poinformował częstochowskie instytucje pomocowe o trudnym losie. Przed świętami Bożego Narodzenia mężczyzna trafił do szpitala, gdzie również mógł liczyć na wsparcie sierżanta Oskara Janasa – dzielnicowy kontaktował się z nim i dodawał otuchy. Dzięki zaangażowaniu policjanta mężczyzna na stałe otrzymał wsparcie z instytucji pomocowych i w dalszym ciągu może liczyć na pomoc i obecność swojego dzielnicowego.

Nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka, który żyje w warunkach zagrażających jego życiu i zdrowiu. Czasem wystarczy zadzwonić pod wskazany numer alarmowy i powiadomić służby, by uratować komuś życie.

Troska o drugiego człowieka jest miarą naszego człowieczeństwa, dlatego apelujemy - nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka, który żyje w warunkach zagrażających jego życiu i zdrowiu.

Przypominamy również, że okres zimowy to czas, w którym szczególną uwagę powinniśmy zwrócić na osoby starsze, schorowane, samotne, czy bezdomne. Wystarczy zadzwonić pod numer alarmowy 986, 997 lub 112, albo przekazać taką informację za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Czasem mały gest może uratować komuś życie.